



Centre for Language, Translation and Cultural Studies

School of Humanities

NETAJI SUBHAS OPEN UNIVERSITY

Established By Act (W.B. Act (XIX) of 1997 and Recognised by U.G.C.)

Head Office: DD-26, Sector-I, Salt Lake City, Kolkata-700064; Phone: 033 40663214

Memo no: SoH 21/ CLTCS/ 326

Date: 25/10/2021

Notice

Applications are invited for the Short Term Self-Financed Training Programme organized by the Centre for Language, Translation & Cultural studies of School of Humanities of NSOU as per following details.

Name of the Programme	Duration	Eligibility	Programme Fees	Mode
<i>Cinemar Pathshala (Film Appreciation Course)</i>	2 Weeks (22 nd November to 7 th December, 2021)	Passed HS or 10+2 Level with Bengali & English	INR 600 + GST	Online Zoom platform

e-Prospectus & admission link will be available at the University website (www.wbnsou.ac.in) and Centre website (www.clctcsnsou.in). Applicants are required to fill in online admission form available in the link provided in the website. Programme fees shall be paid through admission link only, fees once paid cannot be refunded. All live classes will be held through online mode only. Selection will be made by first come first served basis.

Enrolment opens: **1st November, 2021**

Last date of submission of online application along with fees: **16th November, 2021 at 12pm (Midnight)**

Admission link: <https://ums.nsouict.ac.in/admission/forms>

Sd/-

Professor Manan Kumar Mandal
Director, School of Humanities &
Coordinator, CLTCS

Copy to:

1. ITO, NSOU for website upload
2. For circulation



Centre for Language, Translation and Cultural Studies

School of Humanities

NETAJI SUBHAS OPEN UNIVERSITY

Established By Act (W.B. Act (XIX) of 1997 and Recognised by U.G.C.)

Head Office: DD-26, Sector-I, Salt Lake City, Kolkata-700064; Phone: 033 40663214

Memo no: SoH 21/ CLTCS/ 326

Date: 25/10/2021

বিজ্ঞপ্তি

নেতাজি সুভাষ মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয়ের মানববিদ্যা অনুষদের অন্তর্গত 'ভাষা, অনুবাদ ও সংস্কৃতি চর্চা কেন্দ্র' আয়োজিত স্বল্পমেয়াদী চলচ্চিত্র চর্চা ও সমালোচনা বিষয়ক পাঠক্রমের জন্য দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে। আগ্রহী শিক্ষার্থীরা অনলাইন আবেদনপত্র ও প্রদেয় কোর্স-ফি জমা দেবার জন্য প্রয়োজনীয় লিঙ্ক বিশ্ববিদ্যালয়ের (www.wbnsou.ac.in) ও সেন্টারের (www.cltcsnsou.in) ওয়েবসাইটে পাবেন।

প্রোগ্রামের নাম	মেয়াদ	যোগ্যতা	প্রোগ্রাম ফি	কীভাবে আয়োজিত হবে
সিনেমার পাঠশালা	দুই সপ্তাহ (২২ নভেম্বর - ৭ ডিসেম্বর, ২০২১)	উচ্চ-মাধ্যমিক ও সমতুল, ১০+২ পর্যায় পাশ, বাংলা ও ইংরেজি ভাষার পাঠসহ	৬০০টাকা + জি.এস.টি	অনলাইন জুম প্ল্যাটফর্ম

ই-প্রস্পেক্টাস ও অনলাইন আবেদনপত্রের লিংক ক্লিক করে প্রয়োজনীয় ফর্ম পূরণ করতে হবে এবং প্রদেয় ফি জমা করতে হবে। কেবলমাত্র অনলাইন লিঙ্কের মাধ্যমেই ফি জমা করা যাবে। প্রদত্ত ফি প্রত্যর্পন সম্ভব নয়। কেবলমাত্র আগে আসার ভিত্তিতে নির্দিষ্ট দিন পর্যন্ত আবেদনপত্র জমা নেওয়া হবে। সকল ক্লাস কেবলমাত্র অনলাইন মাধ্যমে আয়োজিত হবে।

ভর্তি শুরুর তারিখঃ ১ নভেম্বর, ২০২১

আবেদনপত্র ও ফি জমা দেবার শেষ তারিখঃ ১৬ নভেম্বর, ২০২১ (রাত্রি ১২.০০মিনিট)

আবেদনপত্রের ওয়েবলিঙ্কঃ <https://ums.nsouict.ac.in/admission/forms>

অধ্যাপক মননকুমার মণ্ডল

অধিকর্তা, মানববিদ্যা অনুষদ ও

কোর্ডিনেটর, ভাষা, অনুবাদ ও সংস্কৃতি চর্চা কেন্দ্র

প্রতিলিপিঃ

১। তথ্যপ্রযুক্তি আধিকারিক, নেতাজি সুভাষ মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয়

২। অফিস ফাইল, মানববিদ্যা অনুষদ